
COPIA 

C O M U N E DI T A R S I A 

87040 (Provincia di Cosenza) 

DETERMINA 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
 

     N.178 Reg. Gen. N. 37 Reg. di servizio 

Del 27-04-2020                                                                                                    Del 27-04-2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N.5/B/PA DEL 21/04/2020 ALLA COOP. VIBO 

SALUS PER SERVIZI DI GESTIONE CONGIUNTA PUA E MSNA MESE DI MARZO. PRESA 

ATTO DELLA COMUNICAZIONE DEL 11-03-2020. SOSPENSIONE MOMENTANEA DEL 

SERVIZIO FINO A NUOVA DATA DA DESTINARE. 

   CIG: ZB82C3E597 

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito    l’incarico 

di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale N. 11 del Reg. del 30/01/2020 ad oggetto 

“Attivazione servizio di gestione congiunta struttura socio-assistenziale stabile PUA e STRANIERI”. 

RICHIAMATA la propria determinazione N.94/22 del 27-02-2020 ad oggetto: “Affidamento e 

Prosecuzione di analogo servizio di gestione congiunta Pua e Stranieri per mesi 4 con la Cooperativa      

Vibo      Salus.      Impegno      di      spesa” con      la       quale       si    procedeva con la ripetizione di 

analogo servizio per prestazioni socio-assistenziali di gestione congiunta Pua e Stranieri per mesi 4 con 

affidamento alla Cooperativa Vibo Salus sede operativa in IONADI (VV) via Gandhi P.I. 03186760793; 

DATO ATTO che nella deliberazione sopra citata l’Amministrazione ha espresso la volontà di tenere 

attiva la gestione congiunta della struttura stabile per i servizi socio-assistenziali Pua e STRANIERI; 

DATO ATTO ALTRESÌ che la collaborazione avuta con la Cooperativa Vibo Salus sede operativa in 

Ionadi (Vv) via Gandhi P.I. 03186760793 ha raggiunto risultati eccellenti anche grazie all’impegno e 

alla professionalità del professionista designato ad affiancare i servizi sia nella corretta gestione 

congiunta della struttura stabile socio-assistenziale Pua e Stranieri sia nella tangibile intraprendenza 

nell’analisi del bisogno e una corretta lettura sul territorio, attivando unitamente al Responsabile del 

Servizio una serie di iniziative ancora in itinere per dare maggiori risposte ai bisogni degli utenti e della 

collettività tutta. 

VISTO che per tali servizi il legale rappresentante della Cooperativa VIBO SALUS Dott.ssa Luzza 

Lucia ha riconfermato così come auspicato un professionista della cooperativa nella persona della 

Dott.ssa D’Addino Michela in possesso dei requisiti richiesti, con specifiche competenze per svolgere 

le attività di gestione congiunta del PUA e Stranieri e in regola con il Contratto Collettivo del lavoro; 



ATTESO che il servizio di cui sopra avviene attraverso fondi propri di bilancio pari ad € 4666,64 

imputati sul capitolo 1889.1 Bilancio provvisorio 2020 esercizio finanziario 2020/21 e per il 

successivo periodo si rimanda all’erogazione del Fondo Ministeriale; 

TENUTO CONTO della comunicazione del 11-03-2020 trasmessa dalla Coop. Vibo Salus al 

Responsabile del servizio Socio Culturale dell’Ente Dr Carlo Sicilia; 

CHE in ragione dell’emergenza Covid19 che ha determinato l’impossibilità di prosecuzione dei 

lavori di che trattasi anche perché, l’impiego di personale esterno sprovvisto di dispositivi di sicurezza 

individuali espone a rischio di infezione il professionista designato dalla Cooperativa e non ultimo si 

può configurare un concorso di colpa da parte dell’Amministrazione Comunale per l’improprio 

utilizzo del personale esterno in tempo di pandemia; 

CONSIDERATO che necessita sospendere momentaneamente il servizio di che trattasi e 

successivamente concordare la data di riavvio con la Cooperativa Vibo Salus;  

DATO atto che l’attività di supporto ha avuto continuità di prestazioni fino alla data del 10-03-2020; 

VISTA la fattura N.5/B/PA del 21-04-2020 di € 416,66 comprensivo di IVA, presentata dalla 

Cooperativa Sociale Vibo Salus, assunta al protocollo dell’Ente n.2506 del 21-04-2020, per servizi di 

gestione congiunta (PUA e MSNA) dal 01-03-2020 al 10-03-2020; 

RICHIAMATO il modulo dei flussi finanziari allegato alla fattura; 

VISTO che necessita provvedere alla liquidazione della somma spettante in ragione delle ore 

realmente lavorate, iva compresa nella misura di legge, per il servizio reso riferito al mese di marzo 

dal 01-03-2020 al 10-03-2020; 

VERIFICATO il Durc Online Numero Protocollo INPS_18725331 Data richiesta 08/01/2020 

Scadenza validità 07/05/2020; 

VISTO l’articolo 1 comma 629 lettera b della legge 23 Dicembre 2014 N° 190 che introduce 

l’articolo 17-ter del decreto 633/72 che stabilisce a partire dal 01/01/2015 per la cessione di beni e 

servizi in favore di talune amministrazioni di ritenere e versare l’imposta sul valore aggiunto secondo 

le indicazioni del Ministero dell’Economia e delle Finanze in favore dello Stato (Split Payment); 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO l’art.184 del D.Lg.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

DI liquidare per le ragioni di cui alla premessa la somma spettante di € 416,66 imputata sul cap.1889.1 

Bilancio provvisorio 2020 esercizio finanziario 2020/21 di cui € 396,82 sul C.C. risultante dal modulo 

di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 già presentato in data 02/03/2018 

assunto al prot. dell’Ente n.1479 ed € 19,84 per iva (05%) tramite mod. F 24 EP (scissione di pagamento) 

per i servizi resi dalla Cooperativa Sociale Vibo Salus per il mese di marzo dal 01-03-2020 al 10-03-

2020; 

DI prendere atto della comunicazione del 11-03-2020 trasmessa dalla Coop. Vibo Salus; 

DI sospendere momentaneamente il servizio di che trattasi e concordare con atto successivo la data di 

ripresa con la cooperativa VIBO SALUS; 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SOCIO-CULTURALE 

F.to A.S. Carlo Sicilia 



 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Data27-04-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SOCIO-CULTURALE 

F.to  A.S. Carlo Sicilia 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere favorevole 

Data27-04-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to Dott. Manlio Nardi 

PER LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole 

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente: 

è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  n.  dal 27-04-2020 e così per 15 gg. 

consecutivi. 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

F.to  A.S. Carlo Sicilia 


